意 見 書

 平成２７年２月２６日開催の当委員会における議案に関する意見は、下記のとおりで

ある。

記

１ 議案第１号「平成２６年度３月補正予算（案）」について意見はない。

２ 議案第２号「平成２７年度事業計画（案）」及び議案第３号「平成２７年度予算（案）」

に関して、今後の業務運営に際しては、以下の点について留意していただきたい。

・システムの運用費用など経費の節減に引き続き努めること

・番号制度の円滑な運用には地方公共団体職員向けの研修や広報が重要であり、効果

的な実施に努めること

・番号制度の開始に向け、引き続き遺漏のないよう準備すること

３ 議案第４号「業務方法書の変更について」について意見はない。

  平成２７年２月２６日

                地方公共団体情報システム機構 経営審議委員会
                            委員長代理 大島 敏男

  地方公共団体情報システム機構
       理事長 西尾 勝 殿